
PORTARIA Nº 028, DE 16 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

Exonera efetivo e dá outras providências.  
 
 
Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de 

Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Exonerar a pedido a servidora Claudia Hosana Silva Marques, do 
cargo efetivo de Medico Clinico Geral 40h.  

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 10.01.2020. 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso em 16 de janeiro de 2020. 

          
 
 
 
               GERSON LUIZ BICEGO 

Prefeito Municipal em Exercício 
 
 
Dê-se ciência. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
   NELSON ROBERTO CAMPOS  
Secretário Adjunto de Administração   
 


